PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

EDITAL Nº 007/2016-PPGCJ

O Prof. Dr. José Sebastião de Oliveira, Coordenador
do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Jurídicas, no uso de suas atribuições,

FAZ SABER o resultado do processo seletivo para aluno regular, Turma

2017, constante dos quadros anexos.

Ficam convocados 26 primeiros candidatos classificados na Linha de

Pesquisa 1 e 25 primeiros candidatos classificados na Linha de Pesquisa 2 para a

matrícula que acontecerá no período de 15 a 20 de dezembro de 2016, no horário das

8h00 às 12h00, das 13h30 às 17h30.

O não comparecimento nas datas e horários designados acarretará na

exclusão da ordem, sendo chamado os candidatos subsequentes, na ordem dos

quadros anexos.

Dê-se ciência,

Cumpra-se.

Maringá, 14 de dezembro de 2016.

Prof. Dr. José Sebastião de Oliveira
Coordenador

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: DIREITOS DA PERSONALIDADE

Linha 1 – Os direitos da personalidade e seu alcance na contemporaneidade.

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nº CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

1 MAURICIO KENJI YONEMOTO 1º
2 FELIPE RANGEL DA SILVA 2º
3 BRUNA FURINI LAZARETTI 3º
4 FERNANDA DINIZ AIRES 4º
5 ANDREA SOUZA CORREA LIMA 5º
6 EDUARDO GESSE 6º
7 VANIA ANDREIA FACCI VIEIRA 7º
8 JEFERSON LUIZ CATTELAN 8º
9 CLAUDIA REGINA VORONIUK 9º

10 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA PRADO 10
11 SIBILA STAHLKE PRADO 11
12 JAMILE SUMAIA SEREA KASSEM 12
13 FERNANDO CÉZAR LOPES CASSIONATO 13
14 AMANDA KEREN LOUBACK PATUSSI EMERICH 14
15 NAIHANY KATIUSSI VIDAL PORFIRIO 15
16 FLÁVIA COLOMBARI SARDANHA 16
17 VALTER GIULANO MOSSINI PINHEIRO 17
18 LETICIA FACCI DE CASTRO 18
19 SAMARA ARAUJO MEDEIROS 19
20 ANDERSON LEONARDI LONARDONI 20
21 VANESSA CARNIETO 21
22 VICTOR HUGO GONÇALVES SENKO 22
23 ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS HONORATO DE

ALMEIDA 23
24 DESIREE FILLA MARTINS CANAS 24
25 JEFERSON NELCIDES DE ALMEIDA 25
26 WESLEI DE OLIVEIRA 26
27 PEDRO MENDES FERREIRA NETO 27
28 ANDRESSA SECHI MARRA 28
29 WALERIA CRISTINA PEREZ PICANÇO 29
30 GISELE FALKOWSKI 30
31 CLOVIS JOSE PIMENTA JUNIOR 31
32 SANDRA FONTANA DE ASSIS 32
33 LUIZ RICARDO ANSELMO 33
34 OLIVIA VERDERIO 34
35 ALESSANDRA MARTINS FERRAZ LELES 35
36 MURIEL BARTH 36
37 JUHLEN MAÍSA MICHELS STANGE 37
38 ANA PAULA NERI MARQUES GARCIA 38

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: DIREITOS DA PERSONALIDADE

Linha 2 – Instrumentos e efetivação dos direitos da personalidade

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nº CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

1 WILTON BOIGUES COPRBALAN TEBAR 1º
2 PAULO JOSÉ CASTILHO 2º
3 GILBERTO GERALDINO FILHO 3º
4 PATRICIA DOS SANTOS CONDE 4º
5 RODRIGO ICHIKAWA CLARO SILVA 5º
6 PAULO GIMENES ALONSO 6º
7 MARIA LUIZA DE SOUZA ROCHA 7º
8 WANESSA YARA ALEIXO 8º
9 THAYARA GARCIA BASSEGIO 9º

10 MARIANA MORENO DO AMARAL 10
11 ELISÂNGELA CRUZ FARIA 11
12 JÉFFERSON FERREIRA CASAGRANDE 12
13 GIOVANNA ROSA PERIN DE MARCHI 13
14 MÁRCIO JOSÉ DE SOUZA 14
15 KARINA PRATES PEREIRA 15
16 VINÍCIUS CALEFFI DE MORAES 16
17 JONAS JORGE DOS SANTOS NETTO 17
18 JOÃO AUGUSTO ARFELI PANUCCI 18
19 ALESSANDRA TREVISAN FERREIRA 19
20 ELAINE CRISTINA DE MORAIS CAPELARI 20
21 LUCAS FERREIRA FURLAN 21
22 WILLIAM ARTUR PUSSI FILHO 22
23 DANIELLE REGINA DE LIMA COELHO 23
24 FELIPE SANTOS MARTINS 24
25 DANIELLE BORTOLOTO DA SILVA 25
26 CÉSAR DALLABRIDA JUNIOR 26
27 JOSIANE MARCIA FERNANDES 27
28 FABIANA RIKILS 28
29 FERNANDO NABÃO LOPES FERREIRA 29
30 ANA PAULA LEMOS BAPTISTA MARQUES 30
31 DOUGLAS SANTOS MEZACASA 31
32 LEONARDO SERRA DE ALMEIDA PACHECO 32
33 CRISTIANO EMÍDIO DUARTE KUMMER 33
34 LEANDRA CAUNETO ALVÃO 34
35 MURILO CAMPOS MOZER SODRÉ 35
36 SUELEN GUTIERREZ VOGLER 36
37 SÉRGIO LEANDRO V. MENEZES 37